Clausula salu-
 tares, et irri-
 tantes.

» §. 5. Non ostanti le costitu-
 » zioni apostoliche riguardanti la
 » privativa, e cumulativa giurisdiz-
 » zione de' giudici di Roma, e suo

Derogatio con-
 trariorum.

» distretto, la bolla di Pio IV. Nostro predecessore *de registrandis*, la regola della Nostra cancellaria *de jure quæsito non tollendo*; ed altre qualsivoglia costituzioni ed ordinazioni apostoliche Nostre, e de' Nostri predecessori, leggi, statuti, riforme, usi, stili, e consuetudini, e qualunque'altra cosa che facesse o potesse fare in contrario; alle quali tutte, e singole avendone il tenore qui espresso, e di parola in parola inserito, e registrato, e supplendo Noi colla pienezza della Nostra potestà pontificia ad ogni vizio, e difetto, quantunque sostanziale, e formale, che vi potesse intervenire per questa volta sola, e per la piena esecuzione di quanto si contiene nel presente Nostro chirografo, ampiamente, ed espressamente deroghiamo. Dato dal Nostro palazzo apostolico Vaticano questo dì 13. febraro 1777.

Pius PP. VII.

Executio chirographi.

§. 6. Volentes itaque injuncta Nobis ab eodem sanctissimo domino Nostro papa debitæ executioni demandare: utendo facultatibus Nobis in ipso chirographo tributis, præfati sanctissimi Domini Nostri papæ nomine eligimus, et deputamus in iudicem privativum causarum agendarum non solum inter agricolas agri Romani, et ductores campestris, sed etiam inter ductores ipsos, et eorum homines laboratores subalternos pro implemento eorum obligationum assumptarum mediantibus etiam anticipatis solutionibus, et arthris eis subministratis, et solutis a dictis supplicantibus, et ab eorum respectivis ductoribus, iudicem mercenariorum urbis communiter nuncupatum = Abbate Sacco =, qui in vim hujus deputationis procedere debet in urbe, ejusque districtu ad decisionem, et definitionem dictarum causarum; comprehensis etiam illis respicientibus fraudes, et contraventiones commissas a dictis ductoribus campestribus, vel hominibus laboratoribus subalternis tribus retro annis, dummodo tamen istæ in iudicium non sint jam deductæ cum iisdem facultatibus etiam æconomicis, quibus idem iudex solet procedere in causis mercenariorum, et non alias,

Bull. Rom. Tom. XI. F. 66.

ut fasius in supradicto chirographo exprimitur, et in omnibus, et per omnia juxta illius formam, seriem, ac tenorem. Non obstantibus constitutionibus apostolicis privativam, et cumulativam jurisdictionem iudicum urbis, ejusque districtus respicientibus, aliisque constitutionibus apostolicis, legibus, statutis, et aliis, quibus idem sanctissimus Dominus Noster papa in suo præinserto chirographo derogavit. In quorum fidem ec. Datum Romæ ex palatio nostræ residentie hac die 16. februarii 1777.